Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Duas Barras
Rua Comendador Alves Ribeiro, nº 42 – loja 1 – Centro, Duas Barras / RJ

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA - ATA 003/2025

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de 2025, às 17h, na Sala de Reunião–Issac Geraldo

Tavares de Medeiros, na sede do PREV Duas Barras, localizado a Rua Comendador Alves

Ribeiro, 42 Lj 01 –Centro–nesta cidade, com a presença dos membros do Conselho Deliberativo,

Mônica Garcia Lack, Gilson Romito da Silva, Osana Garuba da Silva Santana e Geovana Wermelinger

Tavares, realizou-se a 3ª reunião extraordinária com a seguinte pauta: 1) ATUALIZAÇÃO DOS VALORES

DOS JETONS. A Presidente do Conselho, Sra. Mônica Garcia Lack, iniciou a reunião

agradecendo a presença de todos. Cabe ressaltar que este conselho já vem discutindo a

possibilidade de reajuste dos valores atuais pagos dos Jetons, porém isto ainda não foi registrado em

ata, e diante das diversas obrigações que este conselho desempenha, das responsabilidades dos

servidores, de sempre estar estudando para conseguir as certificações exigidas, para atuar na área, os

quais são exigidos pelo Ministério da Previdência, além da inflação e diminuição do poder aquisitivo,

sugerimos um aumento no valor de JETONS recebidos pelas reuniões realizadas pelos conselheiros que

tanto trabalham para o bom cumprimento de suas obrigações no montante de 80 UFIR-RJ por reunião

ordinária. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente reunião, as 17:42, lavro a ata

que vai assinada por mim e todos os representantes do conselho presente.

X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Gilson Romito da
Silva

Mônica Garcia
Lack

Osana Garuba
Silva

Santana

Geovana Wermelinger
Tavares

Servidor Público –

Vice Presidente do

Conselho

Servidora Pública –

 Presidente do Conselho

Servidora Pública –

Membro

Servidora Pública –

Secretária do
Conselho

CGRPPS5436 -  -

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO RPPS DUAS BARRAS – 2025

Lei Municipal nº 1.468 de 01 de dezembro de 2022 c/c Lei Municipal nº 1.511 de 14 de dezembro de 2023.

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

K
2.

5H
55

.2
31

K
.7

13
V

.5
32

8
-

A
T

H
U

S
 -

 E
M

 IM
P

LA
N

T
A

C
A

O

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

E
7.

00
C

 -
 0

4/
09

/2
02

5
-

09
:5

5:
31

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(4

):
 C

P
F

:0
78

.7
6*

.*
*7

-*
3

C
P

F
:0

79
.2

7*
.*

*7
-*

9
C

P
F

:0
72

.5
7*

.*
*7

-*
8

C
P

F
:0

41
.0

8*
.*

*7
-*

4

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por GEOVANA WERMELINGER TAVARES -
MEMBRO DO CONSELHO DELIBERATIVO, CPF: 078.76*.**7-*3 em 04/09/2025
10:58:48, Cód. Autenticidade da Assinatura: 10W6.1758.7486.E78X.0420, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por OSANA GARUBA SILVA SANTANA -
MEMBRO DO CONSELHO DELIBERATIVO, CPF: 079.27*.**7-*9 em 04/09/2025
10:57:09, Cód. Autenticidade da Assinatura: 10H0.8R57.509X.7278.2627, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por MÔNICA GARCIA LACK - MEMBRO DO
CONSELHO DELIBERATIVO, CPF: 072.57*.**7-*8 em 04/09/2025 10:55:16, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 10V8.8H55.5166.H042.4603, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por GILSON ROMITO DA SILVA - MEMBRO DO
CONSELHO DELIBERATIVO, CPF: 041.08*.**7-*4 em 04/09/2025 10:51:13, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 10H3.4R51.8137.222A.2786, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: E7.00C - Tipo de Documento: ATA CONSELHO DELIBERATIVO.

Elaborado por JÚLLIA CHARLES BARBOZA TÁBOAS, CPF: 155.31*.**7-*8 , em 04/09/2025 - 09:55:31

Código de Autenticidade deste Documento: 09K2.5H55.231K.713V.5328

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.prevduasbarras.rj.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
09

K
2.

5H
55

.2
31

K
.7

13
V

.5
32

8
-

A
T

H
U

S
 -

 E
M

 IM
P

LA
N

T
A

C
A

O

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

E
7.

00
C

 -
 0

4/
09

/2
02

5
-

09
:5

5:
31

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(4

):
 C

P
F

:0
78

.7
6*

.*
*7

-*
3

C
P

F
:0

79
.2

7*
.*

*7
-*

9
C

P
F

:0
72

.5
7*

.*
*7

-*
8

C
P

F
:0

41
.0

8*
.*

*7
-*

4